[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.10.2014 г. №  26 - р

О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осеннее-зимний период 2014-2015 г.г. на территории Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденных Постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. № 322:

1. Разработать и принять к реализации мероприятия по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2014-2015 г.г. на территории Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. Назначить старшего менеджера ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах на подведомственной территории.

1.1. Установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду водоемов людей и автотранспорта.

1.2. Рекомендовать руководителям учебных заведений проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».

1.3. Информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, о мерах безопасности на льду. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».

1.4. Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду, запрещении выезда автомашин на лед.

1.5. Рекомендовать старейшинам деревень сельского поселения провести разъяснительную работу с жителями деревень по правилам безопасности на льду.

1.6. При возникновении несчастных случаев на водных объектах поселения производить немедленное информирование Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по телефону 8(48147)4-43-24 или службы 01,02.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Дубровского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    В.М. Мартынов